
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 21. září 2023 od 16:00 hod. 
                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání. Václavu Sýkorovi poblahopřál k udělení 
nejvyššího vyznamenání titulu Zasloužilý hasič. Vyznamenání si převzal 19.9.2023 na zámku 
v Přibyslavi.                                       
                 - program jednání – bez připomínek                            
                 - přítomni:  
                   8 členů VV – jeden omluven                
                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1, omluven vedoucí aktivu ZH     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 8 
                                          proti 0 
                                          zdržel se 0                                                                         

     
2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
Ověřovatelé zápisu: : Ivana Zuberová, Zdeněk Mráz 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                    3. Ověřovatele zápisu Ivanu Zuberovou a Zdeňka Mráze                                              
 
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
     proti 0 

3) Kontrola usnesení  

Ukládá 
 
6/23 Zabezpečit Okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
7/23 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
9/23 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
10/23 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol splněn, vyhodnocení 19.10. 
 
14/23 Připravit revize Směrnic OSH a předložit k projednání Shromáždění představitelů 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Černý 
 Úkol trvá 
 
16/23 Připravit připomínky k pracovní verzi novelizovaných stanov včetně možných variant 
řešení délky volebního období 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: členové VV 
 Úkol splněn 
 
17/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 26.5.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 

Kontrola usnesení VV OSH PJ ze dne 22. června 2023 – per rollam 
 
18/23 Ve spolupráci s KSH PK zabezpečit krajské setkání AZH včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Křen 
Úkol splněn, vyhodnocení 19.10. 
 
19/23 Zabezpečit ZHVB včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
Úkol trvá 
 
20/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 30.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Úkol splněn 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
      proti 0 
 
 Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Informace k zabezpečení krajského setkání AZH  
 
  

4) Vyhodnocení okresního kola hry Plamen 
 
Vedoucí OORM poděkovala Jaroslavu Kolářovi za úpravu běžecké dráhy. Poděkování patří i 
SDH Nepomuk, HZS Nepomuk a SDH Přeštice za pomoc při přípravě soutěže. 
Členy VV v krátkosti seznámila s průběhem soutěže, včetně problémů, které nastaly 
s časomírou. Upozornila na negativní chování některých vedoucích mládeže.  
Starosta OSH PJ souhlasí s názory vedoucí OORM. Chování některých VM je neúnosné. 
V krátkosti zhodnotil přípravu hřiště a průběh dvoudenní soutěže. 
 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení okresního kola hry Plamen  
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
                             
 

5) Vyhodnocení Přeboru jednotlivců v běhu na 60m s překážkami 
 
O průběhu této soutěže podala vedoucí OORM informace, které získala od zbývajících členů 
OORM. Soutěž zhodnotila kladně. 
Na soutěži byl chvíli přítomen náměstek starosty OSH. Členy VV seznámil s velkými problémy 
na soutěži, kterou zhodnotil velmi negativně a se soutěží byl nespokojený. 
Vedoucí OORM – pokud nebude dostatek lidí ve štábu, rozhodčích nebo v technické četě, 
soutěž se neuskuteční. 
Starosta OSH – do budoucna popřemýšlet o více variantách konání soutěže hry Plamen a 
Přeboru jednotlivců v běhu na 60m s překážkami.  
 
        
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami  
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
        proti 0  
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

6) Vyhodnocení základních kol soutěží 
 
Vedoucí OORR v krátkosti přítomné seznámil s pokyny pro konání základních kol hasičských 
soutěží v klasické soutěži a požárním sportu SDH. Upozornil na jednotlivé okrsky, které 
nesplnily podmínky pro konání základních kol soutěží – viz. usnesení VV OSH PJ ze dne 6. 
dubna 2023, I. Schvaluje bod č. 8: 
 

Z důvodu nedodržení termínu odevzdání OZ základních kol - nezařazení okrsků do 
kalendáře soutěží, nedodání pohárů, nepojištění odpovědnosti soutěže a neúčast 
družstev okrsku v 1. kole soutěží 

 
Členi VV souhlasí s návrhem vedoucího OORR – dodržet podmínky pro konání základních kol 
hasičských soutěží v následujícím období. 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Vyhodnocení základních kol soutěží  
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
                             

 7) Vyhodnocení I. kola v požárním sportu 
 

Vedoucího OORR – soutěž Okresní kolo v požárním sportu se konala 13.5.2023 v Přešticích. 
Malá účast soutěžních družstev. Poděkování SDH Přeštice za přípravu této soutěže. 
V krátkosti zhodnotil průběh soutěže. 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Vyhodnocení I. kola v požárním sportu  
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
 

  8) Zpráva OKRR 
 
Krátkým komentářem vedoucí OKRR  přítomné seznámila s činností a konáním jednotlivých 
jednání OKRR. 
 
Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Zprávu OKRR 
 
 

  9) Dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje 
 
Starosta OSH PJ předložil návrh o finanční podpoře činnosti SDH včetně závazných podmínek 
a kritérií pro poskytnutí příspěvku – tento návrh členi VV obdrželi v materiálech na dnešní 
jednání. Podal podrobné vysvětlení návrhu. 
Oznámení o finanční podpoře činnosti SDH rozeslat všem starostkám a starostům SDH OSH 
PJ. 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

  
Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Finanční podporu činnosti SDH z dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje  
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
 
Návrh usnesení: III. Jmenuje 2. Hodnotící komisi pro žádosti o finanční podporu sborů ve složení: Vladimír 
Vozka - Jaroslav Kolář, Zbyšek Zuber  
 
 

10) Organizační zabezpečení semináře preventistů 
 
Vedoucí OORP předložil pozvánku na odborný seminář a členy VV seznámil s programem. 
Z organizačních důvodů se bude konat seminář pouze v Nepomuku s možností sloučení dvou 
termínů do jednoho – podle počtu přihlášených. 
 
Změna původního termínu ze 14. – 15. 10. 2023 na 28. – 29. 10. 2023 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 10. Organizační zabezpečení semináře preventistů  
Hlasování: pro 8 
                    zdržel se 0 
      proti 0 

  
Návrh usnesení: III. Jmenuje 1. Zkušební komisi pro zkoušky odbornosti Prenventista III. a II. stupně konané 
28. – 29. 10. 2023 na HZ v Nepomuku ve složení: Martina Šlajsová – Václav Sýkora, Petr Mašek  
 
 

11) Diskuse 
 
Starosta KSH PK – informace v rámci KSH PK ( soutěže, čerpání dotací, dílčí dohody atd.)                    
Náměstek starosty OSH  - dotaz ohledně webových stránek SH ČMS. Dále navrhuji na jednání 
SS OSH PJ znovu odprezentovat návrhy na vyznamenání včetně Statutu vyznamenání. 
Vedoucí OORM – návrh zakoupení zdravotnického batohu při účasti na soutěžích a školeních 
instruktorů – schváleno 
Návrhy na vyznamenání – vráceny k dopracování.                     
 
 

  12) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Zdeňka Mráze a pí. Ivanu Zuberovou 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení okresního kola hry Plamen 
6. Vyhodnocení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

7. Vyhodnocení základních kol soutěží 
8. Vyhodnocení I. kola v požárním sportu 
9. Finanční podporu činnosti SDH z dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje 
10. Organizační zabezpečení semináře preventistů 
11. Nákup zdravotnického batohu 
12. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

II.  Bere na vědomí 
1. Informace k zabezpečení krajského setkání AZH 
2. Zprávu OKRR 

 
 

III. Jmenuje 
1. Zkušební komisi pro zkoušky odbornosti Preventista III. a II. stupně konané 28. – 

29.10.2023 na HZ Nepomuk ve složení: Martina Šlajsová – Václav Sýkora, Petr 
Mašek 

2. Hodnotící komisi pro žádosti o finanční podporu sborů ve složení: Vladimír Vozka -
Jaroslav Kolář, Zbyšek Zuber 
 
 
 

IV. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěže včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
14/23 Připravit revize Směrnic OSH a předložit k projednání Shromáždění představitelů 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Černý 
 
18/23 Ve spolupráci s KSH PK zabezpečit krajské setkání AZH včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Křen 
 
19/23 Zabezpečit ZHVB včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
21/23 Informovat sbory o možné finanční podpoře a připravit vyjádření hodnotící komise  
         Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
22/23 Zabezpečit seminář preventistů včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 25.11.2023 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 
23/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 30.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 

 
13) Závěr 
 
Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 19:10 hodin.                   
                                      
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Ivana Zuberová 
                                      
                                     Zdeněk Mráz                              
                                                                                                   
                                   
Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


